
ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA
Piazza F. Corridoni n.2 - 62014 CORRIDONIA (MC)

C.F. 80010020438 - Cod. Mecc. MCIC812005
Tel. n.0733/431875 - Fax n.0733/435120

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it

Prot. n. 0003760 Tit. C/14 –A23 Corridonia, 22/05/2017

All’ALBO ON LINE

Al SITO WEB dell’istituto
SEZIONE
AMMINISTRAZIONE
TRASPARENTE

Agli ESPERTI ESTERNI  INTERESSATI

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELL’AVVISO PUBBLICO PER
CONFERIMENTO INCARICO RESPONSABILE SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE AI SENSI DEL D. LGS. 81/08
E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lvo n. 165/2001;
VISTO il D.Lvo n. 50/2016;
VISTO il D.I. n. 44/2001;
VISTA la Legge n. 241/1990 cosi come modificata dalla Legge 11/02/20015 n. 15 e dal D.L.

14/3/2005 n. 35 convertito con modificazione dalla Legge del 14/5/2005 n. 80

PREMESSO

 che con avviso pubblico prot. n.   0002727  Tit. C/14 - A/23 del  10/04/2017 è stato emanato
avviso di selezione  pubblica per l’affidamento di un incarico di prestazione d’opera  della
durata di due anni  a partire dalla data di stipulazione del contratto, in qualità di
Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) nonché di consulente in materia
di sicurezza ed igiene sul lavoro per un compenso lordo annuo massimo, omnicomprensivo di
qualsiasi ritenuta previdenziale, fiscale e/o spesa, pari a € 1.900,00;

 che con medesimo atto si è stabilito di aggiudicare il servizio secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa secondo le condizioni previste nello stesso avviso pubblico;

 che l’avviso pubblico è stato pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica;
 che gli interessati hanno fatto  pervenire all’indirizzo “I.C. MANZONI – PIAZZA FILIPPO

CORRIDONI, 2 – 62014 CORRIDONIA entro e non oltre le ore 12:00 di Mercoledì 19 aprile
2017 le offerte relative al servizio di R.S.P.P. in plichi sigillati e controfirmati sui lembi di
chiusura, recanti la denominazione del partecipante e la dicitura: “Contiene offerta tecnica
ed economica per conferimento di incarico di responsabile servizio prevenzione e protezione



ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA
Piazza F. Corridoni n.2 - 62014 CORRIDONIA (MC)

C.F. 80010020438 - Cod. Mecc. MCIC812005
Tel. n.0733/431875 - Fax n.0733/435120

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it

ai sensi del D.lgs 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni” ;
 che in data 21 aprile 2017 la Commissione Tecnica dell’istituzione Scolastica si è  riunita per

l’apertura delle buste e la valutazione delle offerte;
 che in data 21 aprile 2017 con Decreto Dirigenziale prot. n. 2981/C14 –A/23 è stata

pubblicata la  graduatoria provvisoria;
 che in data 28 aprile 2017, in assenza di ricorsi, con Decreto Dirigenziale  prot. n. 3086/C14 –

A/23 è stata pubblicata la  graduatoria definitiva;
 che ad oggi non è stato ancora aggiudicato l’incarico di R.S.P.P.;
 che, all’esito di un ulteriore esame dell’avviso pubblico da parte dell’Amministrazione, sono

emersi refusi ed inesattezze inerenti la mancata indicazione della data dell’apertura delle
buste in seduta pubblica e il pagamento dell’onorario a fine contratto anziché annualmente;

 che la Pubblica Amministrazione in autotutela amministrativa può avviare procedimenti che
possono risolvere  conflitti potenziali, relativi ai suoi provvedimenti e  unilateralmente
tutelare  autonomamente la propria sfera d’azione;

 che è necessario e opportuno procedere all’annullamento d’ufficio in via di autotutela
dell’avviso pubblico, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 nonies della Legge 241/90 e s.m.i;

 in assenza di posizioni giuridiche consolidate

DECRETA

per quanto esposto in premessa che è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:
1. di annullare in autotutela l’avviso pubblico prot. n. 0002727 Tit. C/14-A/23 del 10/04/2017 per
“Conferimento di incarico di responsabile servizio prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs 81/2008 e
successive modifiche ed integrazioni” e tutti gli atti correlati e conseguenti;
2. di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’Istituto e nella
sezione Amministrazione Trasparente;
3. di informare gli esperti esterni interessati, direttamente e formalmente del contenuto del presente
provvedimento;
4. di emanare un nuovo avviso pubblico per “Conferimento di incarico di responsabile servizio prevenzione e
protezione ai sensi del D.Lgs 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Moreno Trubbiani

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.


		2017-05-23T10:28:43+0200
	TRBMRN59E27F454M




